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AD4.2

ABACO PORTE E PARETI HPL
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PORTE_caratteristiche 
Posizione

Esterno

Interno

ID 

POR_EI2_120_US

POR_ES1

POR_ES2

POR_AC2

POR_AC2

POR_ST1_1

POR_ST1_2

POR_ST1_2

POR_ST1_3

POR_ST1_3

Tipologia

Porta tagliafuoco da esterno

Porta in acciaio da esterno con 
sopraluce alettato

Porta in acciaio da esterni

Porta in laminato plastico HPL con 
nucleo in MDF

Porta in laminato plastico HPL con 
nucleo in MDF

Porte in laminato plastico HPL con 
nucleo in MDF

Porte in laminato plastico HPL con 
nucleo in MDF

Porte in laminato plastico HPL con 
nucleo in MDF

Porte in laminato plastico HPL con 
nucleo in MDF

Porte in laminato plastico HPL con 
nucleo in MDF

Tipologia 
apertura

Anta doppia 
simmetrica

Anta singola

Anta doppia 
simmetrica

Anta doppia 
asimmetrica

Anta doppia 
asimmetrica

Anta singola

Anta singola

Anta singola

Anta singola

Anta singola

Quantità

2

1

1

6

9

4

2

2

4

5

Dim. L 
x H

1,50×2,15

0,90×2,50

1,50×2,15

1,30×2,15

1,30×2,15

1,00×2,15

0,90×2,15

0,90×2,15

0,80×2,15

0,80×2,15

 Superficie 

3,23

2,25

3,23

2,80

2,80

2,15

1,94

1,94

1,72

1,72

Orientamento

D

S

D

D

S

D

D

S

S

D

Maniglioni o 
Push bar

n. 2

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Rw

-

-

-

31dB

31dB

-

-

-

-

-

EI

Certificata 
EI 120

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Colore

Stesso colore 
tinteggio esterno

Stesso colore 
tinteggio esterno
Stesso colore 
tinteggio esterno

Colore a scelta 
della DL

Colore a scelta 
della DL

Colore a scelta 
della DL

Colore a scelta 
della DL

Colore a scelta 
della DL

Colore a scelta 
della DL

Colore a scelta 
della DL

Tipologia Porta tagliafuoco da esterno

Anta

Battente complanare al telaio in doppia lamiera d'acciaio zincata sp. mm. 8/10 pressopiegata,  
inscatolata, elettrosaldata, con pacco interno coibente ad alta densità. Spessore totale anta 
mm.  64. Ala di battuta spessore mm. 20, per limitare al minimo i rischi infortunistici in caso 
d'urto  contro le persone.

Materiale coprifilo Acciaio

Telaio

Telaio in profilo d'acciaio zincato sp. mm. 15/10 a "Z", sagomato per conferire complanarità fra  
anta e telaio, con vano per inserimento guarnizione fumi freddi; giunzione meccanica del 
telaio  agli angoli senza impiego di saldature. La zincatura elettrolitica delle superfici resta 
intatta in ogni  punto ed evita inneschi di corrosione tipici delle saldature.

Cerniere

N. 2 cerniere a baionetta per anta, realizzate in acciaio stampato con scorrimento su boccole  
temperate antifrizione, dimensionate per traffico intensivo e in condizione di carichi elevati. Di  
serie verniciate come la porta. Registrabili in ogni momento mediante apposite viti, 
irraggiungibili  a porta chiusa. Le cerniere sono fissate meccanicamente alla porta e pertanto 
possono essere  sostituite in ipotesi di impiego prolungato e gravoso, ai sensi del D.M. M.I. 64 
del 10/03/98, D.M.  M.I. 21/06/04 (GU 155 del 05/07/04) e T.U. 81/2008 per le vie di fuga. 
Meccanismo di richiusura  mediante apposita molla inserita nelle cerniere, tarabile; braccetto 
selettore di chiusura in caso di  porta a due ante; rostri di tenuta posti fra le due cerniere.

Serratura Serratura anta principale tipo Yale completa di cilindro con tre chiavi. Serratura anta 
secondaria  tipo Flush-bolt per l'autobloccaggio, con apertura a leva

Finitura Superfici protette con zincatura in categoria Z140 (massa minima zinco 140 g/mq superfice) e  
finitura superficiale con polvere epossipoliestere goffrata di spessore medio 120 microns

PORTE TAGLIAFUOCO CERTIFICATA EI120_caratteristiche generali

Tipologia Porta in laminato plastico HPL con nucleo in MDF

Anta

Costituita da due fogli esterni di laminato plastico supportati da MDF ad alta densità sp. 3,2 
mm. Coibente interno in cartone alveolare a cellula stretta incollato con colle viniliche. Anta 
bordata con telaio perimetrale in legno di abete massello. Rivestimento del bordo nello 
spessore con PVC incollato a caldo e rivestito in alluminio elettrocolore argento.

Materiale coprifilo Alluminio

Telaio

PORTA BATTENTE: Sistema telaio abbracciante composto da: - Telaio in alluminio 
anodizzato argento, linea arrotondata, taglio a 45°. Fissaggio con tasselli o viti autofi lettanti. - 
Imbotte di rivestimento in alluminio anodizzato argento, linea arrotondata, taglio a 45°. PORTA 
SCORREVOLE: Controtelaio a scomparsa in lamiera zincata e nervata in senso verticale. Sui 
due fronti in orizzontale sono applicate delle doghe nervate. Binario di scorrimento del carrello 
in monoblocco, alluminio estruso UNI 6060 T5 ad una o due corsie, spessore medio 
20/10.Portata massima 80 Kg a carrello. Imbotte di rivestimento in alluminio anodizzato 
argento, linea arrotondata, con sistema elescopico per coprire muri con spessore da 100 a 
145 mm. Nessuna vite in vista per ancoraggio imbotti.

Cerniere Cerniere in alluminio anodizzato argento con boccola in nylon autolubrificante e perno in 
acciaio,regolabili su due assi cartesiani.

Serratura

PORTA BATTENTE: Serratura con scrocco e catenaccio, cilindro Yale con tre chiavi, maniglia  
nera con rosetta, guarnizione di battuta perimetrale in gomma neoprenica premontata. PORTA  
SCORREVOLE: Serratura a gancio con maniglia girevole, anche in versione L/O e  
controserratura per porte a due ante. Maniglia ad incasso su ambo i lati

Finitura Finitura morbida in laminato ABET

Ulteriori caratteristiche Modello ACUSTICO (Rw=31dB) dotato di lana minerale e soglia mobile phono

PORTE INTERNE_caratteristiche generali

Tipologia Porta in acciaio da esterni

Anta 

Battente complanare al telaio in doppia lamiera d'acciaio zincata sp. mm. 10/10 
pressopiegata,  inscatolata, elettrosaldata, con pacco interno coibente ad alta densità e 
protetto nella zona della  serratura con due strati di materiale a base di calcio solfato; 
spessore totale anta mm. 64;  spessore protezione in zinco Z140 (10-12 microns per lato). IN 
CASO DI PRESENZA DI ELEMENTI ALETTATI: inserimento all'interno di griglia alettata in 
lamiera zincata sp 1,2 mm. con alette sagomate a “V” rovescia. Saldata dal lato cerniere e 
fissata dal lato interno con contro profilo ad “L"

Telaio

Telaio in profilo d'acciaio zincato sp. mm. 15/10 a "Z", atto a creare complanarità estetica fra 
antatelaio,  munito di fori per fissaggio con tasselli o di zanche per muratura. Giunzione del 
telaio agli  angoli avviene mediante sistema ad incastro che assicura rigidità ed evita 
fenomeni di corrosione dovuta alle saldature

Materiale coprifilo Acciaio

Cerniere

N. 2 (o 3 oltre h mm. 2600) cerniere a baionetta per anta, realizzate in acciaio stampato con  
scorrimento su boccole temperate antifrizione, dimensionate per traffico intensivo e in 
condizione  di carichi elevati. Di serie verniciate come la porta. Registrabili in ogni momento 
mediante  apposite viti, irraggiungibili a porta chiusa. Le cerniere sono fissate 
meccanicamente alla porta e  pertanto possono essere sostituite in ipotesi di impiego 
prolungato e gravoso. Meccanismo di  richiusura mediante apposita molla inserita nelle 
cerniere, tarabile ed invisibile all'esterno; rostri di  tenuta posti fra le due cerniere.

Serratura Serratura anta principale tipo Yale completa di cilindro con tre chiavi; serratura anta 
secondaria  tipo Flush-bolt per l'autobloccaggio, con apertura a leva

Finitura Superfici protette con zincatura in categoria Z140 (massa minima zinco 140 g/mq superfice) e  
finitura superficiale con polvere epossipoliestere goffrata di spessore medio 120 microns

PORTE ESTERNE_caratteristiche generali

Esterno Interno
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PORTE_ rappresentazione grafica

HPL_1 HPL_2

3,26

2,
20

0,
10

2,
00

0,
10

0,70 0,70 0,70 0,
10

2,
00

0,
10

3,26
0,70 0,70 0,70

2,
20

1,08 1,08 1,09

3,26

1,
20

0,70 0,70 0,70

1,09 1,09 1,09

3,26

1,
20

0,70 0,70 0,70

PARETI DIVISORIE HPL_rappresentazione grafica

PARETI DIVISORIE HPL_caratteristiche

ID

HPL_1

HPL_2

Quantità

2

2

Altezza(
m)

2,20

2,20

Lunghezza(m)
(pannello frontale) 

3,26

3,26

Lunghezza (m)
(pannello laterale)

1,10

1,10

Larg. Porta (m)

1,40

1,40

Tipologia Pareti divisorie in laminato plastico HPL

Pannelli Pannelli laminato stratificato HPL (spessore 14mm) con finitura “cera anti- graffio”, bordi 
smussati, angoli arrotondati

Caratteristiche tecniche 
porte Cerniere auto-accostanti, chiusura fino a circa 70mm dal battente, con ammortizzatore

Profili di ancoraggio Profili e piedi di fissaggio in alluminio anodizzato lega 6060-T5, altezza dei piedi 150mm da 
terra.

Serratura Serratura a leva in acciaio inox AISI 316 con segnalatore libero/occupato e apertura di 
emergenza.

Colore A scelta della D.L.

PARETI DIVISORIE HPL_caratteristiche generali

N

Key plan_ piano terra 1:100 Key plan_ piano primo 1:100

NOTA
La risoluzione degli aspetti di dettaglio di tipo costruttivo è a cura dell'Impresa 
Costruttrice sentito il parere della D.L..
Prima di qualsiasi lavorazione relativa agli infissi verificare in opera le dimensioni del 
foro di apertura e assicurarsi che i rapporti aeroilluminanti e/o gli spazi per 
l'accessibilità, ove necessario, siano sempre garantiti. 
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